
 

 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM  202 

Jméno autora  Ing. Jaroslava Macounová 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 14.2.2012  

Ročník, pro který je DUM ur čen  9. S 

Vzdělávací oblast (klíčová slova)  chemie 

Metodický list - výstižný popis způsobu 
použití DUM 

  
 
Atmosféra - PL 
 

 
 
 

 



 
Pracovní list  – atmosféra 

 
1. Škrtni látky, které vzduch neobsahuje: 
 
kyslík          ●            zlato          ●          dusík          ●            neon        ●          svítiplyn 
 
 
 
2. Do grafu napiš, jaké si myslíš, že jsou látky obsažené ve vzduchu. Použij výsledky 

z úkolu č. 1 
 
 

 
 

      3.  Vzdušný obal Země se nazývá  a   .  .   .  .   f  .  .   a. 
 

4. Vyhledej v tabulkách vzácné plyny a doplň jejich názvy a značky  do připravené 
tabulky. 

 
 

helium neon   xenon  
  Ar Kr  Rn 

 
 

5. V textu vyškrtni nepravdivá slova: 
 

Kyslík je  plyn/pevná látka , 
kyslík  je bezbarvý/žlutý,  
kyslík je nejrozšířenějším/ není nejrozšířenějším prvkem na Zemi, 
kyslík se používá/ nepoužívá v lékařství 

 
 

 



Pracovní list  – VZDUCH 
(autorské řešení) 

 
1. Škrtni látky, které vzduch neobsahuje: 
 
kyslík          ●            zlato          ●          dusík          ●            neon        ●          svítiplyn 
 
 
 
2. Do grafu napiš, jaké si myslíš, že je složení vzduchu. 
 
 

dusík

kyslík

jiné látky

 
 

      3.  Vzdušný obal Země se nazývá  a  t m o s f é r a. 
 

4. Vyhledej v tabulkách vzácné plyny a doplň jejich názvy a značky  do připravené 
tabulky. 

 
 

Helium Neon Argon Krypton Xenon Radon 
He Ne Ar Kr Xe Rn 

 
 

5. V textu vyškrtni nepravdivá slova: 
 

Kyslík je  plyn/pevná látka , 
kyslík  je bezbarvý/žlutý,  
kyslík je nejrozšířenějším/ není nejrozšířenějším prvkem na Zemi, 
kyslík se používá/ nepoužívá v lékařství 

 
 
 
 

                      
 



 


